
簡易工事「見積合わせ」情報

１．工 事 名：岐阜大学本部棟 I/F盤更新工事

２．担当部課係：施設統括部設備課電気係

３．担 当 者：渡辺 央佑

４．連 絡 先：058-293-2122

５．現場説明日時：令和 年 月 日（ ） 時 分から

※現場説明参加者は，事前に担当者までご連絡ください。

６．内訳明細付見積書及び文部科学省における電気工事に係る一般競争（指名競争）参加資格

認定通知書の写し

提出期限：令和 6年 4月 22日(月)14時

【提出先】

国立大学法人東海国立大学機構施設統括部施設企画課施設庶務係（岐阜大学本部棟２階）

※shisetsu@t.gifu-u.ac.jpへご提出ください。

【内訳明細付見積書記載内容】

・工事名         ・完成期限

・見積価格（見積価格には消費税を含まないこと。）

・工事費内訳明細    ・建設業許可番号    

・連絡先名称      ・連絡先氏名      

・連絡先電話番号    ・連絡先 FAX番号

 ※簡易工事「見積合わせ」参加資格 3～6の規定に該当するものでないこと。

７．岐阜大学ホームページ掲載期間：令和 6年 4月 15日(月)～令和 6年 4月 19日(金)

８．その他

※工事内容は，別添の特記仕様書・図面をご参照ください。

（その他にあれば記載）



１．工事名

２．工事場所

３．完成期限

４．工事の種類
　　規模等

５．請負代金の支払

６．総則

レ

レ

レ

レ

レ

レ

７．工事請負
　　契約基準の運用

８．完成図等 　完成後に提出する完成図等の種類及び提出部数は下記による。

９．発生材の処理等

１０．施工条件

１１．その他

１２．工事内容等

課長補佐 担当者

野呂 渡辺

設計 令和6年4月4日

文部科学省機械設備工事標準図（特記基準）（令和４年版）

　基準第３の規定による，工事費内訳明細書は提出し，工程表は提出しない。

特記仕様書

東海国立大学機構 施設統括部

岐阜大学本部棟I/F盤更新工事

岐阜市柳戸１番１　柳戸団地構内

令和 6 年 11 月 29 日（金）

電気工事 一式

　請負代金は，完成後に東海国立大学機構から支払うものとする。

　この工事の受注者は，「岐阜大学工事請負契約要領」，この「特記仕様書」及び下
記のレ点を付した設計図書に基づき工事を施工する。

　別紙図面（A4サイズ）による。

　この契約について，工事請負上で疑義及び変更点を生じた場合は，発注者，受注
者間で協議して決定するものとする。

　完成図：１部、各種試験成績書：１部、諸手続書類（写し）：１部

　　・工事着工前写真：１部

　　・工事写真：１部

係長主幹

園田

その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　※完成図及び写真は，データ共に提出すること。

　発生材は，関係法令に従い適切に処理するものとする。

　※写真は，文部科学省が定めた「工事写真撮影要領」によるものとする。

公共建築設備工事標準図（統一基準）機械設備工事編（令和４年版）

図面 1枚

文部科学省建築改修工事標準仕様書（特記基準）（令和４年版）

公共建築工事標準仕様書（統一基準）電気設備工事編（令和４年版）

文部科学省電気設備工事標準仕様書（特記基準）（令和４年版）

公共建築設備工事標準図（統一基準）電気設備工事編（令和４年版）

公共建築改修工事標準仕様書（統一基準）建築工事編（令和４年版）

公共建築工事標準仕様書（統一基準）建築工事編（令和４年版）

文部科学省電気設備工事標準図（特記基準）（令和４年版）

公共建築工事標準仕様書（統一基準）機械設備工事編（令和４年版）

文部科学省機械設備工事標準仕様書（特記基準）（令和４年版）



工事名 図面番号図面
名称 Ｅ－

縮尺
東海国立大学機構　施設統括部

 (A1) 1/25
 (A3) 1/50

岐阜大学本部棟I/F盤更新工事
１

令和６年度

Tr Tr

10,000

5
,
0
0
0

本部棟電気室 配線図 （改修後）S=1/50

動力盤 NO.2 電灯・動力盤 動力盤 電灯盤

高圧引込盤

高圧受電盤

蓄電池設備

Ｎ１．本部棟電気室 I/F盤(IF15)内 機器の更新

パルス変換器：1台 (既設型番：QRE-10)

(既設型番：T-100GAA)トランスデューサ：1台

ミニパワーリレー：12台(リレー台とも)

サージアブソーバ：14個

端子台(20極)：6台

端子台(12極)：3台

接地端子台：3台

２．大学会館電気室 I/F盤(IF16)内 バリスタの取替え

３．中央機械室 中継端子盤内 バリスタの取替え

１．盤内機器等の更新作業は、本学が指定する土日･祝日に実施すること。

注記工事内容

インターフェース盤更新

ＩＦ１５

バリスタ：15個

バリスタ：12個

本部棟電気室 配置図

２．I/F盤内機器の更新後、試験･調整及び動作確認を実施すること。

４．バリスタ(予備品)19個の納入


